丽象佳苑小区安置房已经通过综合验收，由宁
波福尔敦物业管理有限公司进行日常物业管理服务
工作，目前已可交付使用。现将本次安置房抽签定
位有关事项通告如下：

一、抽签时间:

二、抽签地点：海曙区文体中心 （沁园街345号）
三、抽签随带材料：1、被拆迁人本人参加抽签的，

需随带拆迁协议原件、被拆迁人身份证原件、被拆迁人私
章；2、委托他人抽签的，需随带拆迁协议原件、委托书

（需股份经济合作社盖章确认）、受托人身份证原件、受托
人私章.

四、被拆迁户本人或被委托人凭随带证件进场，进场
参加抽签的人员应听从工作人员安排，并自觉遵守和共同
维护现场秩序。

五、本次安置房抽签定位工作由宁波市信业公证处公
证。

六、上述事宜请相互转告。

宁波市海曙区望春街道征收集体所有土地房屋拆迁办公室
2017年8月22日

关于丽象佳苑小区安置房抽签定位的通告

时间

8月25日

8月26日

8月27日

8月28日

8月29日

抽取顺序号时间
8:00—9:00

12:30—13:30

8:00—11:00

8:00—11:00

8:00—9:00

12:30—13:30

8:00—9:00

机动

抽取房号时间
9:15—11:15

13:45—16:45

12:30—16:30

13:30—16:30

9：15—11:00

13：45—16:45

9：15—11:15

套型档数
110

80

60

70

120

90

100

海曙区高桥镇上施家园安置房已具备交付条件，为公正、公平、
公开有序地做好安置房交付工作，现将有关事项公告如下：

一、安置对象：重点工程（芦港段）被拆迁户。
二、抽签时间：2017年8月29日，上午6：30开始，截止当天抽签结束。
三、抽签地点：高桥镇中心小学（高桥镇新丰路）。
四、本次抽签凭本人身份证和抽签分房通知，因场地有限，每套

房屋每次入场只限一人，入场时请随带被拆迁人身份证原件和抽签
分房通知；如委托他人代理，除上述资料外，还需随带分房抽签委托
书和受托人身份证原件。

五、被拆迁人本人或受委托人凭随带证件进场后，应听从工作人

员安排，自觉遵守并共同维护现场秩序。
六、被拆迁人本人或受委托人务必按时参加分房抽签。未到场参

加分房抽签的，按高桥镇房屋拆迁办公室核定套型在剩余房源中抽
签确定安置房源。

七、本公告统一抽签之月为安置房交付之月。
八、本次安置房分房抽签过程由浙江省宁波市鄞源公证处现场

公证。
特此公告，请相互转告。

宁波市海曙区高桥镇房屋拆迁办公室
2017年8月21日

海曙区高桥镇上施家园安置房分房抽签公告

A4 NINGBO DAILY宁波新闻·综合//广告
2017年8月22日 星期二
责任编辑/李国民

本报讯 （记者厉晓杭 通讯
员胡章） 早在几年前，作为周公
宅水库大坝安全监测人员，项才
德需要徒步半小时，再乘坐电梯
下到 125 米深的坝底，经过一段
室内外温差将近 15℃的潮湿廊
道，用手工操作采集数据。而现
在，他只需通过智能水库管理系
统，就可实时收集数据并加以核
实。这不仅减少了人工误差，也
大大提高了水库安全高效的运行
能力。

水库是否安全运行，并充分
发挥防洪、灌溉、供水、发电等
效益，事关人民群众生命财产安
全和社会稳定，牵一发而动 全
身。我市市域内共建有大小水库

421 座，绝对数量不少，但呈两
大特点。有关水利专家分析，一
是我市水库分布不均衡，二是单
个水库规模普遍不大，这对防洪
来说，都是不利因素。近年来，
局地强降雨呈多发易发态势且离
散性大，水库“单兵作战”，往
往“力不能支”，加强水库安保
工作、全力保供水成为重中之
重。而在全国范围内，水库管理
方面往往以传统粗放为主，一定
程度上影响了水库总体效益的发
挥。

借力“互联网+”，我市综合
运用传感、无线网络、在线监测
分析等技术，用信息化推进智慧
水库建设，构建智慧水库系统，

为水库防洪供水安装了“千里
眼”。周公宅水库管理局局长潘仁
友认为，智慧水库不仅在水库供
水水质上发挥着作用，同样在多
雨季节防御汛情上起到了科学调
度水库库容的功能。

三分建，七分管。从 2014年
起，我市启动实施水库的标准化
管理，以智慧水库为抓手，提升
水库科学防御洪水能力和城乡居
民的饮水安全，真正让城乡居民
喝上了优质的水库水。今年，水
利部门将水库管理智能化列入

“大脚板走一线、小分队破难题”
专项予以推进，水库标准化建设
步伐加快。水利工程标准化管理
的“宁波经验”更是得到水利部

的充分肯定。
“水库管理的创新在于体制的

创新，着力点主要在精细化和现
代化建设。”市水利局有关负责人
介绍，我市全力推进大中型水库
管理单位“两化两创”工作，目
前全市6座大型水库、2座中型水
库“两化”试点工作已经完成，6
座大型水库已全部成功创建国家
级水管单位、5 座中型水库分别
成功创建省级水管单位。同时，
推进小型水库管养分离，积极培
育专业化的水库养护公司，实行
专业化、区域化的小型水库管护
模式，在条件相对成熟的地方开
展试点，推动小型水库区域化管
理、专业化养护进程。

智慧水库，
为防洪供水安装“千里眼”

昨天，宁波兴光燃气集团公司
的青年志愿者来到鄞州白鹤街道贺
丞社区，为辖区沿街餐饮小企业无
偿检查燃气瓶、更换管线、检测阀
门等，还向经营者讲解燃气安全常
识。

（丁安 陆雯文 摄）

安全使用

燃气瓶

本报讯 （记者董小军 通讯
员王舜毕） 昨天上午，宁波海事
法院以交通肇事罪，判处马耳他
籍货轮“卡塔利娜”二副艾伦有
期徒刑三年六个月。

法院审理查明，去年 5 月 5
日，“卡塔利娜”轮从江苏连云港
启航驶往印度尼西亚，7 日零时
至 4 时，该轮由被告人艾伦值班
驾驶。凌晨3时34分许，“卡塔利
娜”轮在途经象山县沿海南韭山
岛东偏北约 72 海里附近水域时，
艾伦在海面起雾、能见度不良、
渔区航行的情况下，违反我国《海
上交通安全法》等相关规定，未保
持正规瞭望，未能对当时局面和碰
撞危险作出充分估计，未使用安全
航速行驶，未及早采取有效的避让
行为，未采取有效的雾航措施，导
致“ 卡 塔 利 娜 ”轮 与“ 鲁 荣 渔
58398”轮发生碰撞，致该轮扣翻、
沉没，14 名船员死亡，另有 5 名船
员失踪。经鉴定，此起重大交通事
故共造成人民币 507.88 万元的财
产损失，“卡塔利娜”轮对本起事故

负主要责任。案发后，驾驶人艾伦
到浙江省公安边防总队海警第二
支队投案，并如实供述了犯罪事
实。“卡塔利娜”轮所有人波尔萨利
船运有限公司已经赔偿死亡和失
踪人员近亲属共计人民币 2245万
元。部分被害人近亲属出具谅解
书，对被告人艾伦的犯罪行为表示
谅解。

宁波海事法院判决认为，根
据我国法律，本案被告人艾伦的
行为构成交通肇事罪，情节特别
恶劣，应当依法惩处。鉴于其案
发后主动自首，且真诚认罪、悔
罪，“卡塔利娜”轮所有人积极赔
偿被害人近亲属经济损失，部分
被害人近亲属对艾伦的犯罪行为
表示谅解等，依法对其从轻处罚。

据了解，去年最高人民法院
将相关海事行政案件纳入海事法
院管辖范围，今年 2 月，宁波海
事法院又被指定试点管辖海事刑
事案件。该院此次审理的“卡塔
利娜”二副交通肇事案也是全国
海事法院审理的首个刑事案。

全国海事法院审理的首个刑事案

卡塔利娜轮
交通肇事案昨日宣判

本报讯 （记者沈孙晖 通讯
员张文珍 象山记者站陈光曙）昨
天早上，象山西周水厂技术人员郑
裕波一行 3人来到隔溪张水站，日
常检查水站运行设备、配送消毒药
剂和检测水质。每天上午 7时至下
午5时，他们要对西周片区17个村
庄 14 个水站全部梳理一遍，确保
该区域百姓喝上“放心水”。

象山是我市缺水严重地区之
一，人均水资源占有量分别为全
国 、 全 省 平 均 水 平 的 77.5% 和

84.6%。2007 年大旱，该县一度
有 23.4 万人遭遇饮水困难。为
此，2008 年以来，象山累计投入
20 多亿元紧抓联网联库，着力实
施“两个十亿”供水工程，巩固
提升全县居民的饮用水供给和安
全，并科学配置水资源。

在基础设施上，象山近年来
相继建成上张水库、白溪引水等
省、市重点工程，并建成兴坑等
一批小型水源工程，新增供水能
力 4150万立方米，年可供水量达

1.74 亿立方米；重点推进城乡一
体化供水，先后建成并投入使用
16 项供水工程；对 5 座中型水库
进行联合调度，大大提高水资源
的供给保证率。

让居民有水喝，更要喝得放
心。该县在构建供水安全体系
上，着力打造“二区五片”供水
格局，先后建成覆盖 18 个镇乡

（街道） 54 万人口的供水网络。
同时，将城镇水厂管网向农村辐
射，铺设 500 多公里管道，拆除

298 个管理落后的小、散水站，
让农村居民和城镇居民共享优质
的自来水。

针对偏远山区、海岛村庄的
末端供水“短板”，象山开展村级
标准化水站建设，同步推进村内
管网改造；对不能并入联网供水
的村庄，实行“挂牌销号”制
度。截至目前，已建成 17个村级
标准化水站，解决了西周等 3 个
偏远乡镇20个村9000人的饮水安
全问题。

近10年投入20多亿元

象山精准施策破解城乡居民“饮水难”

本报讯（记者陈章升 慈溪记
者站邵滢 通讯员许国丹） 1 至 6
月，实际利用外资1.26亿美元，到
位内资 30.89 亿元；签约落地亿元
级项目 17 个，其中 4 个投资在 10
亿元以上……今年以来，慈溪市完
善招商体制机制，提升招商引资实
效，通过平台招商、上门招商、驻
点招商、以商引商等方式，吸引一
批重大项目签约落地，上半年签约
项目总金额逾百亿元。

数字是枯燥的，但其勾勒出的
发展蓝图清晰可见。上半年，慈溪
根据产业发展规划布局和招商引资
的现实需求，“一把手”带队深入
重大项目招商引资“第一线”，

多次赴北京、广州等地开展招商引
资活动。目前，该市领导重点联系
的 在 谈 项 目 有 23 个 ， 涉 及 机 器
人、新能源整车、智能家电、航
空、特色小镇、跨境电商等。精准
招商对接，促成一大批项目成功引
进、落地建设、投产运营，为慈溪
经济社会发展和产业结构转型升级
提供强劲活力。

今年以来，慈溪借力重大活
动，搭建大招商平台。在第十九届
浙洽会上，慈溪市有 4 个项目签
约，总投资 2.53 亿美元。其中总
投资 6 亿元的正大农牧运输机械
制造项目由正大集团与中集集团
合作投资建设，占地 300 亩，主

要生产特种车辆、饲料机械、食
品机械等。它的落地建设将弥补
慈溪市在先进装备制造业领域的

“短板”，进一步加快当地现代农
业提升发展。

截至目前，慈溪滨海经济开发
区中东欧 （捷克） 宁波产业基地一
期主体建设已完成，预计 8月底标
准厂房将建成投用；慈溪高新技术
产业开发区由美国 TSI集团投资的
空气净化传感器项目已完成工商注
册，正式落户园区；市环创中心宁
波大数据云基地项目顺利落地，宁
波数梦已完成装修入驻运营，宁波
大学科学技术学院迁建工程PPP项
目正式开工；市现代农业开发区总
投资 6亿元的运输机械制造项目完
成工商注册，正大康地股权投资基
金项目资金陆续到位；周巷镇渔光
互补光伏发电项目已完成并网，今
年上半年完成投资10亿元。

慈溪上半年招商引资硕果盈枝
签约项目总金额逾百亿

本报讯 （记者徐欣 通讯员
许耀立 贾陈骋） 记者日前从江
北区综合行政执法局获悉，针对
部分居民反映城区路段发现无证
夜宵摊问题，该局与相关部门从
6月初开始，展开了为期4个月的
夜间联合整治大行动，责令整改各
类违法违章行为 1076 起，立案查
处66起，收到了明显的效果。

夏日炎炎，夜宵摊、烧烤摊等
季节性市容乱象开始呈多发态势。
夜宵摊虽然受欢迎，但是带来的问
题也不小。无证夜宵摊非法占道、
油烟污染、垃圾成堆等问题给周边
居民的日常生活带来了影响。此

外，摊点的食品往往没有安全保
障，容易损害身体健康。为此，江北
区综合行政执法局连续开展了“夏
季市容乱象”整治大行动。

据悉，江北区综合行政执法
局针对夜宵摊乱象，根据装备投
入、管控区域、执法任务等实
际，坚持“因地制宜、科学合
理、高效执法”的原则，落实网
格管理、定点值守、动态巡控、
分类处置等管控措施，合理配置
执法力量，优化勤务组合，切实
加大对人流量大、社会关注度
高、占道乱象多发区域的管控力
度，目前情况有了明显好转。

江北开展“夏季市容乱象”整治大行动

流动夜宵摊
扰民现象得到严控

本报讯 （记者陈朝霞 海曙
记者站张立 通讯员张琦） 家住
海曙区集士港镇的居民小张近日
路过春华路南、广蔺路东时，发
现连接这两条路的 1300平方米围
墙，变身为一面白底蓝色图案的时
尚围墙，令人爽心悦目。这面围墙
的“蝶变”出自卖面桥社艺术家之
手，这是集士港今年开启街景环境

“美颜键”的又一个尝试。
作为小城镇环境综合整治的

一环，集士港除了治理街头巷尾
的环境卫生，还努力扮靓集镇。

在集士港镇公园路和香雪路
交叉口，一个占地面积 3000平方
米的街头小公园新近落成。街道
投入 240 万元，请来园林专家设
计，将它打造为具有“师法自

然”中国古典园林风格的公园。
据介绍，集士港镇斥资 250

万元，在春华路北侧，从伯豪华
府酒店到集古路建一条1.3公里的
健身步道，目前已建成50米。

此外，该镇还在春华路伯豪
华府酒店到集古路路段两侧的路
灯杆上安装夜景灯光，一到晚
上，变幻出各种颜色，美轮美
奂。而一块 9000多平方米的街头
绿地，也将出现在集士港聚才路
和联丰路交叉口，成为该镇的新
街景。

“按照要求，下一步会加大对
道路环境治理力度，提升街景立
面美化，并计划启动集士港历史
街区改造一期工程。”集士港镇相
关负责人说。

集士港开启
街景环境“美颜键”